


Утверждаю:

Генеральный директор
ООО «ПетербургГаз»


К.В.Лобко
« » 2022г.

Прейскурант на услуги (работы) по техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
<u>1.1. Для физических лиц</u>					
<u>1.1.1. Газового оборудования и газопроводов</u>					
<u>1.1.1.1. В многоквартирных домах</u>					
1	Бытовая газовая плита: - двухгорелочная	шт	466,67	93,33	560,00
2	- трехгорелочная	шт	541,67	108,33	650,00
3	- четырехгорелочная	шт	625,00	125,00	750,00
4	Бытовой газовый шкаф (духовка)	шт	283,33	56,67	340,00
5	Газоанализатор бытового назначения	канал	741,67	148,33	890,00
6	Газовый камин (горелка)	шт	1 341,67	268,33	1 610,00
7	Газовая рабочая поверхность (варочная панель)	шт	466,67	93,33	560,00
8	Индивидуальная газобаллонная установка на кухне с плитой	шт	608,33	121,67	730,00
9	Отопительный прибор (котел) мощностью до 18кВт	шт	1 358,33	271,67	1 630,00
10	Газовый котел (термоблок) мощностью от 18 до 30 кВт (кроме конденсационных)	шт	5 591,67	1 118,33	6 710,00
11	Газовый котел (термоблок) мощностью от 30 до 60 кВт (кроме конденсационных)	шт	8 075,00	1 615,00	9 690,00
12	Газовый котел (термоблок) мощностью от 60 до 150 кВт (кроме конденсационных)	шт	12 425,00	2 485,00	14 910,00
13	Газовый конденсационный котел (термоблок) до 30 кВт	шт	6 991,67	1 398,33	8 390,00
14	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 30 до 60 кВт	шт	10 100,00	2 020,00	12 120,00
15	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 60 до 150 кВт	шт	15 533,33	3 106,67	18 640,00
16	Проверка газоанализатора бытового назначения	канал	1 225,00	245,00	1 470,00
17	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	19,17	3,83	23,00
18	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	39,17	7,83	47,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
19	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе при работе с приставной лестницы: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	22,50	4,50	27,00
20	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	46,67	9,33	56,00
21	Проточный водонагреватель	шт	566,67	113,33	680,00
<u>1.1.1.2. В индивидуальных жилых домах</u>					
1	Бытовая газовая плита	шт	708,33	141,67	850,00
2	Бытовой газовый шкаф (духовка)	шт	366,67	73,33	440,00
3	Газоанализатор бытового назначения	канал	891,67	178,33	1 070,00
4	Газовая парильная печь (каменка)	шт	866,67	173,33	1 040,00
5	Газовая печная горелка	шт	533,33	106,67	640,00
6	Газовая рабочая поверхность (варочная панель)	шт	1 108,33	221,67	1 330,00
7	Газовый котел (термоблок) мощностью до 18 кВт (кроме конденсационных)	шт	2 141,67	428,33	2 570,00
8	Газовый котел (термоблок) мощностью от 18 до 30 кВт (кроме конденсационных)	шт	6 708,33	1 341,67	8 050,00
9	Газовый котел (термоблок) мощностью от 30 до 60 кВт (кроме конденсационных)	шт	9 691,67	1 938,33	11 630,00
10	Газовый котел (термоблок) мощностью от 60 до 150 кВт (кроме конденсационных)	шт	14 908,33	2 981,67	17 890,00
11	Газовый конденсационный котел (термоблок) до 30 кВт	шт	8 391,67	1 678,33	10 070,00
12	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 30 до 60 кВт	шт	12 116,67	2 423,33	14 540,00
13	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 60 до 150 кВт	шт	18 641,67	3 728,33	22 370,00
14	Емкостной водонагреватель	шт	1 283,33	256,67	1 540,00
15	Отопительная горелка (камин)	шт	1 608,33	321,67	1 930,00
16	Поверка газоанализатора бытового назначения	канал	1 466,67	293,33	1 760,00
17	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	23,33	4,67	28,00
18	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	46,67	9,33	56,00
19	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе при работе с приставной лестницы: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	27,50	5,50	33,00
20	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	56,67	11,33	68,00
21	Проточный водонагреватель	шт	1 200,00	240,00	1 440,00
<u>1.1.2. ГРПШ</u>					
1	Ежегодная калибровка (гос.поверка) ГРПШ: - первый манометр	шт	1 525,00	305,00	1 830,00
2	- каждый последующий манометр	шт	816,67	163,33	980,00
3	Контрольный осмотр манометра ГРПШ: - первый манометр	шт	1 408,33	281,67	1 690,00
4	- каждый последующий манометр	шт	466,67	93,33	560,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
5	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК и КПЗ с диаметром: - до 100 мм	шт	2 033,33	406,67	2 440,00
6	- 101-200 мм	шт	3 041,67	608,33	3 650,00
7	Проверка параметров срабатывания и настройка: - ППК-80	шт	1 208,33	241,67	1 450,00
8	- ПСК-50	шт	1 016,67	203,33	1 220,00
9	Проверка предохранительных клапанов ПЗК и ПСК в ГРПШ типа: ГРПШ-10, ГРПШ-10М, ГРПШ-10МС и др.	шт	1 125,00	225,00	1 350,00
10	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью до 50м3/час	объект	5 075,00	1 015,00	6 090,00
11	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью более 50м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	7 183,33	1 436,67	8 620,00
12	- при 2х нитках редуцирования	объект	9 333,33	1 866,67	11 200,00
13	Техническое осмотр (обход) ГРПШ с пропускной способностью более 50 м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	608,33	121,67	730,00
14	- при 2х нитках редуцирования	объект	941,67	188,33	1 130,00
15	Техническое обслуживание (совмещено с техническим осмотром) ГРПШ с пропускной способностью до 50 м3/час	объект	2 816,67	563,33	3 380,00
16	Техническое обслуживание ГРПШ с пропускной способностью более 50 м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	5 075,00	1 015,00	6 090,00
17	- при 2х нитках редуцирования	объект	8 458,33	1 691,67	10 150,00
1.1.3. Наружного газопровода					
1	Обход надземного газопровода: - зимний период	км	1 275,00	255,00	1 530,00
2	- летний период	км	1 066,67	213,33	1 280,00
3	Обход подземного газопровода: - зимний период	км	950,00	190,00	1 140,00
4	- летний период	км	791,67	158,33	950,00
5	Проверка газовых колодцев и колодцев инженерных коммуникаций на загазованность - зимний период	шт	133,33	26,67	160,00
6	- летний период	шт	108,33	21,67	130,00
7	Проверка на загазованность: - гильзы на вводе через штуцер с резьбовой пробкой	шт	108,33	21,67	130,00
8	- подвалов путём отбора проб воздушной среды через штуцер	шт	76,67	15,33	92,00
9	Проверка на загазованность и технического состояния сооружений на газопроводе (контрольная трубка, проводник, гидрозатвор, конденсатосборник, кран, задвижка) с выводом под ковер - зимний период	шт	158,33	31,67	190,00
10	- летний период	шт	141,67	28,33	170,00
11	Проверка резьбовых соединений газовых счетчиков	счетчик	44,17	8,83	53,00
12	Реставрация настенных знаков: - без замены знака	шт	158,33	31,67	190,00
13	- с заменой знака	шт	366,67	73,33	440,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
14	Техническое обслуживание газовой арматуры с выводом управления под ковер: - зимний период	шт	383,33	76,67	460,00
15	- летний период	шт	316,67	63,33	380,00
16	Техническое обслуживание задвижки на фасадном (или надземном, наземном) газопроводе при диаметре - до 50 мм	шт	1 200,00	240,00	1 440,00
17	- 51-100 мм	шт	1 508,33	301,67	1 810,00
18	- 101-150 мм	шт	1 791,67	358,33	2 150,00
19	- свыше 150 мм	шт	2 141,67	428,33	2 570,00
20	Техническое обслуживание кранов (сальниковых, натяжных, пробковых) на надземном газопроводе	шт	333,33	66,67	400,00
21	Техническое обслуживание задвижки, установленной в колодце, при диаметре газопровода: - до 150 мм	шт	2 741,67	548,33	3 290,00
22	- 151-300 мм	шт	3 200,00	640,00	3 840,00
23	- 301-500 мм	шт	3 666,67	733,33	4 400,00
24	- 501-700 мм	шт	4 125,00	825,00	4 950,00
25	Техническое обслуживание крана, установленного в колодце, при диаметре газопровода: - до 50 мм	шт	1 133,33	226,67	1 360,00
26	- 51 до 100 мм	шт	1 400,00	280,00	1 680,00
27	- 101 - 150 мм	шт	1 683,33	336,67	2 020,00
28	Техническое обслуживание шаровых кранов на надземном газопроводе	шт	141,67	28,33	170,00

1.2. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, использующих нежилые помещения:

1.2.1. Газового оборудования и газопроводов в зданиях и помещениях

1	Аппарат для приготовления шавермы	шт	1 791,67	358,33	2 150,00
2	Аппарат с 2 инфракрасными горелками	шт	1 200,00	240,00	1 440,00
3	Блинный автомат	шт	983,33	196,67	1 180,00
4	Бучильник	шт	1 350,00	270,00	1 620,00
5	Бытовая газовая плита	шт	1 166,67	233,33	1 400,00
6	Газоанализатор бытового назначения	канал	1 466,67	293,33	1 760,00
7	Газовая варочная емкость	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
8	Газовая варочная поверхность	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
9	Газовая горелка	шт	1 091,67	218,33	1 310,00
10	Газовая жарочная поверхность	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
11	Газовая парильная печь (каменка)	шт	1 416,67	283,33	1 700,00
12	Газовая пароварка	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
13	Газовая печь конвекционная	шт	2 616,67	523,33	3 140,00
14	Газовая плавильная печь	шт	1 416,67	283,33	1 700,00
15	Газовая плита "Саламандра"	шт	2 183,33	436,67	2 620,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
16	Газовая плита плоская	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
17	Газовая решетка	шт	1 308,33	261,67	1 570,00
18	Газовая стиральная машина	шт	1 175,00	235,00	1 410,00
19	Газовый варочный шкаф	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
20	Газовый гриль	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
21	Газовый жарочный шкаф	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
22	Газовый Казан	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
23	Газовый камин	шт	2 616,67	523,33	3 140,00
24	Газовый котел (термоблок) мощностью до 18 кВт (кроме конденсационных)	шт	4 100,00	820,00	4 920,00
25	Газовый котел (термоблок) мощностью от 18 до 30 кВт (кроме конденсационных)	шт	11 025,00	2 205,00	13 230,00
26	Газовый котел (термоблок) мощностью от 30 до 60 кВт (кроме конденсационных)	шт	15 925,00	3 185,00	19 110,00
27	Газовый котел мощностью от 60 до 150 кВт (кроме конденсационных)	шт	24 500,00	4 900,00	29 400,00
28	Газовый конденсационный котел (термоблок) до 30 кВт	шт	13 783,33	2 756,67	16 540,00
29	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 30 до 60 кВт	шт	19 908,33	3 981,67	23 890,00
30	Газовый конденсационный котел (термоблок) от 60 до 150 кВт	шт	30 625,00	6 125,00	36 750,00
31	Газовый мангал	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
32	Газовый мармит	шт	1 091,67	218,33	1 310,00
33	Газовый парогенератор	шт	2 616,67	523,33	3 140,00
34	Газовый пароконвектомат	шт	2 616,67	523,33	3 140,00
35	Газовый перегонный куб	шт	1 308,33	261,67	1 570,00
36	Газовый прибор "Водяная баня"	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
37	Газовый ростер	шт	1 308,33	261,67	1 570,00
38	Газовый стеклодув	шт	1 308,33	261,67	1 570,00
39	Газовый Тандыр	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
40	Газовый пищеварочный котёл (ГКП-250)	шт	1 916,67	383,33	2 300,00
41	Горелка инфракрасного излучения	шт	633,33	126,67	760,00
42	Гриль-жаровня	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
43	Емкостной водонагреватель	шт	2 108,33	421,67	2 530,00
44	Кипятильник	шт	1 066,67	213,33	1 280,00
45	Комбинированная газовая плита	шт	3 675,00	735,00	4 410,00
46	Кондитерская печь типа ФТЛ	шт	1 791,67	358,33	2 150,00
47	Кондиционер	шт	1 333,33	266,67	1 600,00
48	Лабораторная горелка	шт	1 325,00	265,00	1 590,00
49	- на каждую последующую лабораторную горелку	шт	491,67	98,33	590,00
50	Опальник для кур	шт	541,67	108,33	650,00
51	Отопительная печь	шт	1 333,33	266,67	1 600,00
52	Печь газовая гортоварочная	шт	1 416,67	283,33	1 700,00
53	Печь для приготовления пиццы	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
54	Печь для сжигания мусора	шт	2 616,67	523,33	3 140,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
55	Пищеварочный котел	шт	2 500,00	500,00	3 000,00
56	Плита для приготовления уток	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
57	Плита контактной жарки	шт	2 616,67	523,33	3 140,00
58	Плита ПСГ-2М	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
59	Плита ресторанная импортного производства	шт	2 208,33	441,67	2 650,00
60	Плита ресторанная с автоматикой: - РП-1а	шт	1 766,67	353,33	2 120,00
61	- РП-2а	шт	2 375,00	475,00	2 850,00
62	- РП-3а	шт	2 991,67	598,33	3 590,00
63	- РП-4а	шт	3 600,00	720,00	4 320,00
64	- РП-5а	шт	4 216,67	843,33	5 060,00
65	- РП-6а	шт	4 825,00	965,00	5 790,00
66	- РП-7а	шт	5 441,67	1 088,33	6 530,00
67	- РП-8а	шт	6 050,00	1 210,00	7 260,00
68	- РП-9а	шт	6 666,67	1 333,33	8 000,00
69	- РП-10а	шт	7 275,00	1 455,00	8 730,00
70	- РП-11а	шт	7 891,67	1 578,33	9 470,00
71	- РП-12а	шт	8 500,00	1 700,00	10 200,00
72	- на каждую последующую горелку	шт	608,33	121,67	730,00
73	- 32 горелки	шт	18 466,67	3 693,33	22 160,00
74	Плита ресторанная без автоматики: - РП-1	шт	1 283,33	256,67	1 540,00
75	- РП-2	шт	1 700,00	340,00	2 040,00
76	- РП-3	шт	2 116,67	423,33	2 540,00
77	- РП-4	шт	2 533,33	506,67	3 040,00
78	- РП-5	шт	2 941,67	588,33	3 530,00
79	- РП-6	шт	3 358,33	671,67	4 030,00
80	- РП-7	шт	3 775,00	755,00	4 530,00
81	- РП-8	шт	4 183,33	836,67	5 020,00
82	- РП-9	шт	4 600,00	920,00	5 520,00
83	- РП-10	шт	5 016,67	1 003,33	6 020,00
84	- РП-11	шт	5 433,33	1 086,67	6 520,00
85	- РП-12	шт	5 841,67	1 168,33	7 010,00
86	- на каждую последующую горелку.	шт	416,67	83,33	500,00
87	- 32 горелки	шт	14 133,33	2 826,67	16 960,00
88	Проверка газоанализатора бытового назначения	канал	2 416,67	483,33	2 900,00
89	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	37,50	7,50	45,00
90	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	77,50	15,50	93,00
91	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе при работе с приставной лестницы: - при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	45,00	9,00	54,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
92	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	91,67	18,33	110,00
93	Проточный водонагреватель	шт	1 966,67	393,33	2 360,00
94	Фотометр	шт	925,00	185,00	1 110,00
95	Фритюрница	шт	2 183,33	436,67	2 620,00
96	Хлебопекарные газовые печи	шт	2 725,00	545,00	3 270,00
1.2.2. ГРП и ГРПШ					
1	Ежегодная калибровка (гос.поверка) ГРПШ: - первый манометр	шт	2 283,33	456,67	2 740,00
2	- каждый последующий манометр	шт	1 125,00	225,00	1 350,00
3	Ежегодная калибровка (гос.поверка) ГРП: - первый манометр	шт	3 433,33	686,67	4 120,00
4	- каждый последующий манометр	шт	1 125,00	225,00	1 350,00
5	Контрольный осмотр манометра ГРПШ: - первый манометр	шт	2 316,67	463,33	2 780,00
6	- каждый последующий манометр	шт	775,00	155,00	930,00
7	Контрольный осмотр манометра ГРП: - первый манометр	шт	3 858,33	771,67	4 630,00
8	- каждый последующий манометр	шт	775,00	155,00	930,00
9	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК и КПЗ с диаметром: - до 100 мм	шт	3 333,33	666,67	4 000,00
10	- от 101-200 мм	шт	5 000,00	1 000,00	6 000,00
11	Проверка параметров срабатывания и настройка: - ППК-80	шт	1 991,67	398,33	2 390,00
12	- ПСК-50	шт	1 666,67	333,33	2 000,00
13	Проверка предохранительных клапанов ПЗК и ПСК в ГРПШ типа: ГРПШ-10, ГРПШ-10М, ГРПШ-10МС и др.	шт	1 850,00	370,00	2 220,00
14	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью до 50м3/час	объект	8 333,33	1 666,67	10 000,00
15	Текущий ремонт котлов АГВ	шт	33 341,67	6 668,33	40 010,00
16	Текущий ремонт оборудования ГРП: - при 1й нитке редуцирования	объект	34 008,33	6 801,67	40 810,00
17	- при 2х нитках редуцирования	объект	44 200,00	8 840,00	53 040,00
18	- при 3х нитках редуцирования	объект	57 466,67	11 493,33	68 960,00
19	- при 4х нитках редуцирования	объект	74 716,67	14 943,33	89 660,00
20	- при 5ти нитках редуцирования	объект	97 116,67	19 423,33	116 540,00
21	- при 6ти нитках редуцирования	объект	126 266,67	25 253,33	151 520,00
22	- при 7ми нитках редуцирования	объект	164 141,67	32 828,33	196 970,00
23	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью более 50м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	11 808,33	2 361,67	14 170,00
24	- при 2х нитках редуцирования	объект	15 325,00	3 065,00	18 390,00
25	Текущий ремонт печного отопления в ГРП	объект	14 183,33	2 836,67	17 020,00
26	Текущий ремонт теплотрассы в ГРП	объект	16 225,00	3 245,00	19 470,00
27	Технический осмотр (обход) ГРП: - при 1й нитке редуцирования	объект	1 233,33	246,67	1 480,00
28	- при 2х нитках редуцирования	объект	1 700,00	340,00	2 040,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
29	- при 3х нитках редуцирования	объект	2 200,00	440,00	2 640,00
30	- при 4х нитках редуцирования	объект	2 866,67	573,33	3 440,00
31	- при 5ти нитках редуцирования	объект	3 725,00	745,00	4 470,00
32	- при 6ти нитках редуцирования	объект	4 841,67	968,33	5 810,00
33	- при 7ми нитках редуцирования	объект	5 991,67	1 198,33	7 190,00
34	Техническое осмотр (обход) ГРПШ с пропускной способностью более 50 м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	991,67	198,33	1 190,00
35	- при 2х нитках редуцирования	объект	1 550,00	310,00	1 860,00
36	Техническое обслуживание (совмещено с техническим осмотром) ГРПШ с пропускной способностью до 50 м3/час	объект	4 633,33	926,67	5 560,00
37	Техническое обслуживание ГРПШ импортного производства	объект	3 591,67	718,33	4 310,00
38	Техническое обслуживание ГРПШ с пропускной способностью более 50 м3/час: - при 1й нитке редуцирования	объект	8 333,33	1 666,67	10 000,00
39	- при 2х нитках редуцирования	объект	13 891,67	2 778,33	16 670,00
40	Техническое обслуживание ГРП: - при 1й нитке редуцирования	объект	18 883,33	3 776,67	22 660,00
41	- при 2х нитках редуцирования	объект	35 400,00	7 080,00	42 480,00
42	- при 3х нитках редуцирования	объект	46 025,00	9 205,00	55 230,00
43	- при 4х нитках редуцирования	объект	59 825,00	11 965,00	71 790,00
44	- при 5ти нитках редуцирования	объект	77 775,00	15 555,00	93 330,00
45	- при 6ти нитках редуцирования	объект	101 108,33	20 221,67	121 330,00
46	- при 7ми нитках редуцирования	объект	131 433,33	26 286,67	157 720,00
47	Фильтр в ГРП при диаметре: - 50мм	шт	3 333,33	666,67	4 000,00
48	- 100мм	шт	5 000,00	1 000,00	6 000,00
49	- 200мм	шт	6 666,67	1 333,33	8 000,00
1.2.3. Наружного газопровода					
1	Обход надземного газопровода: - зимний период	км	2 100,00	420,00	2 520,00
2	- летний период	км	1 750,00	350,00	2 100,00
3	Обход подземного газопровода: - зимний период	км	1 558,33	311,67	1 870,00
4	- летний период	км	1 300,00	260,00	1 560,00
5	Проверка газовых колодцев и колодцев инженерных коммуникаций на загазованность - зимний период	шт	216,67	43,33	260,00
6	- летний период	шт	183,33	36,67	220,00
7	Проверка на загазованность и технического состояния сооружений на газопроводе (контрольная трубка, проводник, гидрозатвор, конденсатосборник, кран, задвижка) с выводом под ковер - зимний период	шт	258,33	51,67	310,00
8	- летний период	шт	233,33	46,67	280,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
9	Проверка резьбовых соединений газовых счетчиков	счетчик	72,50	14,50	87,00
10	Проверка на загазованность: - гильзы на вводе через штуцер с резьбовой пробкой	шт	183,33	36,67	220,00
11	- лестничной клетки (или крана)	шт	29,17	5,83	35,00
12	- подвалов с заходом в подвал	объект	525,00	105,00	630,00
13	- подвалов путём отбора проб воздушной среды через штуцер	шт	125,00	25,00	150,00
14	Реставрация настенных знаков: - без замены знака	шт	258,33	51,67	310,00
15	- с заменой знака	шт	600,00	120,00	720,00
16	Техническое обслуживание газовой арматуры с выводом управления под ковер - зимний период	шт	633,33	126,67	760,00
17	- летний период	шт	525,00	105,00	630,00
18	Техническое обслуживание задвижки на фасадном (или надземном, наземном) газопроводе при диаметре - до 50 мм	шт	1 975,00	395,00	2 370,00
19	- 51-100 мм	шт	2 475,00	495,00	2 970,00
20	- 101-150 мм	шт	2 941,67	588,33	3 530,00
21	- свыше 150 мм	шт	3 525,00	705,00	4 230,00
22	Техническое обслуживание кранов (сальниковых, натяжных, пробковых) на надземном газопроводе	шт	616,67	123,33	740,00
23	Техническое обслуживание задвижки, установленной в колодце, при диаметре газопровода: - до 150 мм	шт	4 500,00	900,00	5 400,00
24	- 151-300 мм	шт	5 258,33	1 051,67	6 310,00
25	- 301-500 мм	шт	6 025,00	1 205,00	7 230,00
26	- 501-700 мм	шт	6 783,33	1 356,67	8 140,00
27	Техническое обслуживание крана, установленного в колодце, при диаметре газопровода: - до 50 мм	шт	1 858,33	371,67	2 230,00
28	- 51 до 100 мм	шт	2 300,00	460,00	2 760,00
29	- 101 - 150 мм	шт	2 766,67	553,33	3 320,00
30	Техническое обслуживание шаровых кранов на надземном газопроводе	шт	225,00	45,00	270,00

Заместитель генерального директора



О.Ю. Мамаева

Начальник ДП и ФК



С.А. Фишук